UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG TÂN THẠNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan
V/v hướng dẫn nội dung tuyên truyền
bầu cử Trưởng khối phố nhiệm kỳ
2022-2027

#DiaDiemNgayBanHanh

Kính gửi:
- Phòng VHTT thành phố;
- UBMTTQ VN phường, các ban, ngành, đoàn thể phường;
- Ban nhân dân các khối phố;
- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học trên địa bàn.

Thực hiện Công văn số 136/UBND-NV, ngày 24/01/2022 của UBND thành
phố về việc bầu cử trưởng thôn, trưởng khối phố nhiệm kỳ 2022-2027; Công văn
số 600/UBND-NV, ngày 05/4/2022 của UBND thành phố về việc tổ chức bầu cử
Trưởng thôn, Trưởng khối phố nhiệm kỳ 2022-2027; Công văn số 68/VHTT ngày
06/4/2022 của phòng Văn hóa và Thông tin thành phố Tam Kỳ về hướng dẫn nội
dung tuyên truyền bầu cử Trưởng thôn, Trưởng khối phố nhiệm kỳ 2022-2027.
UBND phường Tân Thạnh hướng dẫn nội dung tuyên truyền bầu cử Trưởng khối
phố nhiệm kỳ 2022-2027 cụ thể như sau:

1. Thời gian tổ chức: Tổ chức bầu cử Trưởng khối phố trên địa bàn phường
vào ngày Chủ nhật, ngày 15 tháng 5 năm 2022.

2. Đề nghị UBMTTQ VN phường; các ban, ngành, đoàn thể phường;
Ban nhân dân các khối phố; Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học
trên địa bàn:

- Quán triệt, tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức cho cán bộ, đảng viên về
quan điểm, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về bầu cử
Trưởng khối phố trên địa bàn phường; tạo sự thống nhất trong toàn Đảng, sự đồng
thuận trong toàn xã hội, bảo đảm thực hiện thành công đợt bầu cử.

- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học trên địa bàn treo cờ Tổ
quốc, băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền từ ngày 12/5 đến hết ngày 16/5/2022.
Thực hiện treo cờ Tổ quốc đồng bộ từ ngày 13/5 đến hết ngày 16/5/2022.

- Các khối phố Thông báo cho các hộ gia đình treo cờ Tổ quốc từ ngày 13/5
đến hết ngày 16/5/2022 để tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong ngày bầu cử.

3. Một số khẩu hiệu tuyên truyền:
- NHIỆT LIỆT CHÀO MỪNG NGÀY BẨU CỬ TRƯỞNG KHỐI PHỐ

NHIỆM KỲ 2022-2027!
- BẦU CỬ TRƯỞNG KHỐI PHỐ NHIỆM KỲ 2022-2027 LÀ TRÁCH

NHIỆM VÀ QUYỀN LỢI CỦA MỖI CÔNG DÂN!
- CỬ TRI HĂNG HÁI THAM GIA BẦU CỬ TRƯỞNG KHỐI PHỐ

NHIỆM KỲ 2022-2027!
- ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM QUANG VINH MUÔN NĂM!
- NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM MUÔN NĂM!

- CHỦ TỊCH HỒ CHÍ MINH VĨ ĐẠI SỐNG MÃI TRONG SỰ NGHIỆP
CỦA CHÚNG TA!

Trên đây là hướng dẫn nội dung tuyên truyền bầu cử Trưởng khối phố
nhiệm kỳ 2022-2027 trên địa bàn phường Tân Thạnh. UBND phường Tân Thạnh
kính đề nghị UBMTTQ VN phường, các ban, ngành, đoàn thể phường, Ban nhân
dân các khối phố, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học trên địa bàn triển
khai kịp thời, hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
PHÓ CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2022-04-12T13:59:36+0700
	Quảng Nam

		2022-04-12T14:33:46+0700
	Quảng Nam

		2022-04-12T14:33:52+0700
	Quảng Nam

		2022-04-12T14:33:53+0700
	Quảng Nam

		2022-04-12T14:33:53+0700
	Quảng Nam